
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

РЕШЕНИЕ 
 

25 апреля 2012 года                                                                            № 140 
п. Нижнесортымский 

 

 

Об утверждении Порядка 

предоставления ежегодных 

отчетов главы сельского 

поселения Нижнесортымский 

 

 

 В соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 18 устава сельского поселения 

Нижнесортымский, в целях повышения эффективности и результативности 

деятельности главы сельского поселения Нижнесортымский и администрации 

сельского поселения Нижнесортымский: 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Утвердить Порядок предоставления ежегодных отчетов главы сельского 

поселения Нижнесортымский о результатах его деятельности, деятельности 

администрации сельского поселения Нижнесортымский, в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский, согласно приложению. 

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обеспечить 

принятие муниципальных правовых актов в соответствии с настоящим решением. 

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

сельского поселения Нижнесортымский. 

 

 

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                                    П.В. Рымарев 
 

           
 

 

 

 



  

     

    
Приложение к решению  

Совета депутатов сельского 

поселения Нижнесортымский 

                                                                                                          от 25 апреля 2012 года  № 140 
 

 

Порядок  

предоставления ежегодных отчетов главы сельского поселения 

Нижнесортымский о результатах его деятельности, деятельности администрации 

сельского поселения Нижнесортымский, в том числе о решении вопросов, 

поставленных Советом депутатов сельского поселения Нижнесортымский 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок предоставления ежегодных отчетов главы 

сельского поселения Нижнесортымский о результатах его деятельности, 

деятельности администрации сельского поселения Нижнесортымский, в том 

числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский (далее по тексту - Порядок) устанавливает порядок 

предоставления, сроки, структуру, содержание ежегодного отчета главы 

сельского поселения Нижнесортымский (далее - глава поселения) о результатах 

его деятельности, деятельности администрации сельского поселения 

Нижнесортымский (далее - администрация поселения), в том числе о решении 

вопросов, поставленных Советом депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский (далее – Совет поселения), а также порядок его 

предоставления на Совет поселения. 

1.2. Глава поселения в соответствии с уставом сельского поселения 

Нижнесортымский (далее – поселение) и настоящим Порядком ежегодно 

представляет на Совет поселения отчет, состоящий из следующих отчетов: 

1.2.1. Отчет о результатах деятельности главы поселения, в том числе о 

решении вопросов, поставленных перед главой поселения Советом поселения 

(далее - отчет о результатах деятельности главы поселения). 

1.2.2. Отчет о результатах деятельности администрации поселения, в том 

числе о решении вопросов, поставленных перед администрацией поселения 

советом поселения (далее - отчет о результатах деятельности администрации 

поселения). 

1.3. Под вопросом, поставленным Советом поселения перед главой 

поселения, понимается решение Совета поселения о выполнении конкретного 

полномочия в соответствии с полномочиями главы поселения как высшего 

должностного лица муниципального образования согласно статье 23 устава 

поселения. 

1.4. Под вопросом, поставленным Советом поселения перед 

администрацией поселения, понимается решение Совета поселения о выполнении 

конкретного полномочия в соответствии с полномочиями администрации 

garantf1://29003353.30/


  

поселения как исполнительно-распорядительного органа муниципального 

образования согласно статье 26 устава поселения. 

1.5. Подготовка отчетов осуществляется отраслевыми (функциональными) 

органами администрации поселения в соответствии с показателями оценки 

деятельности главы поселения, администрации поселения. 

 

2. Структура и содержание отчета 

 

2.1. Ежегодный отчет главы поселения представляет собой анализ 

эффективности деятельности главы поселения, администрации поселения по 

решению вопросов местного значения и государственных полномочий, 

переданных в установленном порядке. 

2.2. Ежегодный отчет главы поселения состоит из показателей оценки 

деятельности главы поселения, администрации поселения и текстовой части. 

Показатели оценки деятельности главы поселения, администрации 

поселения утверждаются решением Совета поселения. 

2.3. Ежегодный отчет главы поселения основывается на достоверных 

результатах деятельности главы поселения, администрации поселения, ее 

отраслевых (функциональных) органах. 

2.4. В отчете о результатах деятельности главы поселения содержится 

следующая информация: 

2.4.1. Об осуществлении в отчетном году главой поселения полномочий как 

высшего должностного лица муниципального образования. 

2.4.2. Об осуществлении в отчетном году главой поселения полномочий как 

руководителя администрации поселения. 

2.4.3. О решении в отчетном году вопросов, поставленных Советом 

поселения перед главой поселения, в соответствии с требованиями пункта 1.3. 

настоящего Порядка. 

2.5. В отчете о результатах деятельности администрации поселения 

содержится следующая информация: 

2.5.1. Об осуществлении в отчетном году администрацией поселения 

полномочий в соответствии со статьей 26 устава поселения. 

2.5.2. Об осуществлении в отчетном году администрацией поселения, 

переданных ей отдельных государственных полномочий. 

2.5.3. О решении в отчетном году вопросов, поставленных Советом 

поселения перед администрацией поселения, в соответствии с требованиями 

пункта 1.4. настоящего Порядка. 

 

3. Сроки и порядок предоставления отчета на Совет поселения 

 

3.1. Отчеты представляются на Совет поселения ежегодно до 01 июля года, 

следующего за отчетным, и рассматриваются на его заседании. 

3.2. Отчет главы поселения утверждается решением Совета поселения.  

garantf1://29003353.33/
garantf1://29003353.33/


  

3.3. В соответствии с показателями оценки деятельности главы поселения и 

администрации поселения в решении Совета поселения об утверждении отчета 

главы поселения Советом поселения дается оценка об удовлетворительной или 

неудовлетворительной деятельности главы поселения. 

3.4. В случае принятия Советом поселения решения о 

неудовлетворительной оценке деятельности главы поселения, администрации 

поселения, Советом поселения может определяться срок для подготовки главой 

поселения предложений по улучшению деятельности главы поселения, 

администрации поселения, которые должны быть направлены на Совет 

поселения. 

3.5. В случае принятия Советом поселения решения о 

неудовлетворительной оценке деятельности главы поселения, администрации 

поселения два раза подряд, Совет поселения вправе удалить главу поселения в 

отставку в соответствии с порядком, установленным статьей 74.1. Федерального 

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

3.6. Решение Совета поселения об утверждении отчета главы поселения и 

эффективности деятельности главы поселения, администрации поселения 

подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

 

garantf1://86367.741/

